
Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128 

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747 

 

Выписка из приказа 

 

от  «25» марта 2018 г.         № 71 

 

О введении комплексного 

учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской 

этики» в 2018-2019 учебном году. 

 

 На основании заявлений родителей и листа сводной информации о результатах 

выбора родителями (законными представителями) учащихся модулей комплексного 

учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» на 2018-2019 учебный 

год, с целью подготовки к введению в 4-м классе комплексного учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики»  в 2018-2019 учебном году 

приказываю: 

1.  Ввести с  01 сентября 2018 года в  МБОУ Красноманычской ООШ  изучение модуля 

«Основы православной культуры» комплексного учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики» (далее -  ОРКСЭ) в четвертом классе в 

объеме  34 учебных часа  в год. 

2.  Назначить Сысоеву Е.В., учителя начальных классов, преподавателем модуля 

«Основы православной культуры» комплексного учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики» в 4 классе на 2018-2019 учебный год. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Потаповой Л.В.: 

3.1. усилить разъяснительную и информационную работу среди родителей (законных 

представителей) обучающихся 3 класса по вопросам введения учебного курса ОРКСЭ. 

3.2. обеспечить методическое сопровождение введения в 4 классе комплексного учебного 

курса ОРКСЭ в 2018-2019 учебном году.  

3.3.  разместить на официальном сайте школы информацию о выборе родителями 

(законными представителями) модуля ОРКСЭ. 

4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

Выписка верна: 

 

Директор       И.П. Ермакова 

 

 


